
大学名 Griffith University（グリフィス大学） University of Alberta（アルバータ大学）

基本情報

創立：1971年

キャンパス：オーストラリア・クイーンズランド州ゴールドコースト市

学生数：45,000人以上

創立：1908年

キャンパス：カナダ・アルバータ州エドモントン市

学生数：50,000人以上

プログラム名称

ESL(English as a Second Language)プログラム

現地大学でのプログラム名称：Direct Entry Program

　　　　　　　　　　　　　　　　　現地大学公式HP⇒

ESL(English as a Second Language)プログラム

現地大学でのプログラム名称：Communication Skills for

Global Citizenship　　　　　              現地大学公式HP⇒

期間
渡航期間：2025年8月29日（金）～2025年9月28日（日）

授業期間：2025年9月1日（月）～2025年9月26日（金）

渡航期間：2025年8月30日（土）～2025年9月28日（日）

授業期間：2025年9月2日（火）～2025年9月26日（金）

授業時間 平日　AM９：００～PM１：３０ 平日　AM８：３０～PM１２：３０

授業内容

20名程度のクラスに分かれ、４技能を総合的に学習する。

プログラム参加者は日本人が最も多く、中国人・韓国人、東南アジアや

中東からの参加者が少数。

20名程度のクラスに分かれ、４技能のうちスピーキングを重点的に

学習する、グループディスカッションやプレゼンの授業が比較的多い。

プログラム参加者のほとんどが日本人で、他国からの参加者は少数。

午後の活動
ほとんどが自由時間で、4週間のプログラムの中で交流イベントが

数回実施される

週4回交流イベントが実施される

例）キャンパスツアー、現地学生との交流、博物館・美術館巡り等

宿泊 ホームステイ（３食付き） ホームステイ（３食付き）

参加対象者 全学部生・大学院生 全学部生・大学院生

定員 ５０名程度 ２０名程度

プログラム費用

AUD約＄4,040　（日本円約435,000円）

【プログラム費用に含まれるもの】

・授業料＆教材

・渡航前クラス分けテスト（オンライン）

・グリフィス大学スタッフによる24時間緊急対応

・プログラム修了証書

・空港での出迎え＆送迎

・ホームステイ（３食付き）

・国際送金に係る手数料

CAD約＄4,225　（日本円約480,000円）

【プログラム費用に含まれるもの】

・授業料＆教材

・渡航前クラス分けテスト（オンライン）

・午後の課外活動

・プログラム修了証書

・空港での出迎え＆送迎

・ホームステイ（３食付き）

・国際送金に係る手数料

【オプションツアー（別料金）】

・2泊3日ロッキー山脈ツアーCAD＄750宿泊費込み（日本円約85,000円）

・日帰りロッキー山脈ツアーCAD＄125（日本円約14,000円）

航空運賃
約200,000円

中部国際空港⇔ブリスベン国際空港

約300,000円

成田国際空港⇔エドモントン国際空港

その他必要な費用

・電子渡航認証 (ETA) 費用：AUD$ 20

　(滞在可能日数：3ヶ月、有効期間：認証日から1年)

・海外旅行保険：日本円約10,000円

・中部国際空港までの往復交通費

・現地滞在費用（ホームステイ先から大学までの交通費、 娯楽費等）

・電子渡航認証 (ETA) 費用：CAD$ 7

 　(滞在可能日数：６ヶ月、有効期間：認証日から5年)

・海外旅行保険：日本円約10,000円

・成田国際空港までの往復交通費

・現地滞在費用（ホームステイ先から大学までの交通費、娯楽費等）

プログラムの申込について

提出書類

提出先

お問い合わせ

提出期限

参加決定通知

➀ESLプログラム申込書

②個人情報提供に関する同意書

➂広報同意書

岐阜大学　グローカル推進機構留学支援室（図書館１F）　担当：小林・髙橋

メールにて必要書類を送付ください。　　Email: outbound@t.gifu-u.ac.jp　ＴＥＬ：０５８－２９３－２１４６

2025年４月３０日（水）17：00（厳守）

2025年５月中旬頃（予定）に当プログラムへの参加可否をメールでご連絡いたします。

R7年度ESLプログラム概要（グリフィス大学・アルバータ大学）　　　　　　　　　　　　　　　　　名古屋大学用



Griffith English Language Institute (GELI) 

Academic and Professional Programs

Day Date

1 Saturday, 30 August 2025

2 Sunday, 31 August 2025

3 Monday, 1 September 2025

4 Tuesday, 2 September 2025

5 Wednesday, 3 September 2025

6 Thursday, 4 September 2025

7 Friday, 5 September 2025

8 Saturday, 6 September 2025

9 Sunday, 7 September 2025

10 Monday, 8 September 2025

11 Tuesday, 9 September 2025

12 Wednesday, 10 September 2025

13 Thursday, 11 September 2025

14 Friday, 12 September 2025

15 Saturday, 13 September 2025

16 Sunday, 14 September 2025

17 Monday, 15 September 2025

18 Tuesday, 16 September 2025

19 Wednesday, 17 September 2025

20 Thursday, 18 September 2025

21 Friday, 19 September 2025

22 Saturday, 20 September 2025

23 Sunday, 21 September 2025

24 Monday, 22 September 2025

25 Tuesday, 23 September 2025

26 Wednesday, 24 September 2025

27 Thursday, 25 September 2025

28 Friday, 26 September 2025

29 Saturday, 27 September 2025

Direct Entry Program

Homestay families drop off students on campus for departure 

Closed class

Direct Entry Program

Direct Entry Program

Direct Entry Program

Direct Entry Program

Free Day

Direct Entry Program

Free Day

Direct Entry Program

Direct Entry Program

Direct Entry Program

Free Day

Direct Entry Program

Direct Entry Program

Direct Entry Program

Free Day

Direct Entry Program

Direct Entry Program

Direct Entry Program

Integrated Direct Entry Program

2025 . 4-week Program Schedule . Gold Coast . Australia

Free Day

Free Day

Closed class

Closed class

Closed class

Free Day

Gifu University, Japan

Class Time: 9:00 am - 1:30 pm (Break: 11:00 - 11:30)

 GELI Orientation and Closed class

Arrive and transfer to GU Campus and meet host families

kk.01h.4364
タイプライターテキスト
〈グリフィス大学ESL〉





